OFÍCIO N° 108/GAB/2025

A Sua Excelência o Senhor
Vereador WILLIAN FREITAS RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal
CAMPO NOVO DO PARECIS

Assunto: Resposta ao Requerimento 53
tendo como coautores os
Freitas, Dr. Andrei e Joaquim Pereira dos Santos,
Poder Executivo informações d
Rescisão de Contrato c/c Reintegração de Posse co
processo n° 0001792-02.2013.8.11.0050, em trâmite nesta Comarca, referente à
área de 100 hectares registrada sob a matrícula n
de Imóveis local, promovida em face da empresa Frango Natura Indústria,
Comércio e Exportação de Carnes e Derivados Ltda, encaminhando cópia
integral e atualizada do processo judicial em questão

Senhor Presidente,

1. Ao cumprimentá
art. 59, inciso XII, da Lei Orgânica Municipal,
nos termos que seguem.
2. É mister informar que, mediante
datado de 15.08.2025, o Município de Campo Novo do Parecis procedeu à
disponibilização aos Senhores da numeração da Ação de Rescisão
Reintegração de Posse com pedido de liminar (0001792
referido fornecimento incluiu, igualmente, a síntese fático
andamento processual correspondente, dados estes que se constituem novamente
no objeto do presente requerimento.
3. Ressalta-se que não há procuradores terceirizados atuando no presente
caso. Em decorrência dessa situação, os itens 4 e 5 do requerimento em pauta restam
prejudicados.
4. Cumpre, ademais, esclarecer que o processo judicial em aná
tramita sob segredo de justiça. Tal condição assegura que a assessoria jurídica da
Câmara Legislativa detém total acesso ao andamento da ação e a quaisquer
questionamentos adicionais que porventura venham a surgir no decurso do tempo.

/GAB/2025-LEGIS

                                Campo Novo do Parecis, 22 de

Excelência o Senhor
Vereador WILLIAN FREITAS RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal
CAMPO NOVO DO PARECIS - MT

Resposta ao Requerimento 53/2025, de autoria do Ver.
tendo como coautores os Ver. Beito Machadinho, José Elias
Freitas, Dr. Andrei e Joaquim Pereira dos Santos, por meio do qual solicitam ao

informações detalhadas e atualizadas acerca da Ação de
Rescisão de Contrato c/c Reintegração de Posse com pedido de liminar,

02.2013.8.11.0050, em trâmite nesta Comarca, referente à
es registrada sob a matrícula n° 5.612 no Cartóri

de Imóveis local, promovida em face da empresa Frango Natura Indústria,
Comércio e Exportação de Carnes e Derivados Ltda, encaminhando cópia
integral e atualizada do processo judicial em questão.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, apresento a essa Edilidade, conforme determina o
art. 59, inciso XII, da Lei Orgânica Municipal, resposta ao Requerimento
nos termos que seguem.

É mister informar que, mediante resposta ao Requerimento
datado de 15.08.2025, o Município de Campo Novo do Parecis procedeu à
disponibilização aos Senhores da numeração da Ação de Rescisão
Reintegração de Posse com pedido de liminar (0001792-02.2013.8.11.0050). O
referido fornecimento incluiu, igualmente, a síntese fático-jurídica da ação e o
andamento processual correspondente, dados estes que se constituem novamente

eto do presente requerimento.
se que não há procuradores terceirizados atuando no presente

caso. Em decorrência dessa situação, os itens 4 e 5 do requerimento em pauta restam

Cumpre, ademais, esclarecer que o processo judicial em aná
tramita sob segredo de justiça. Tal condição assegura que a assessoria jurídica da
Câmara Legislativa detém total acesso ao andamento da ação e a quaisquer
questionamentos adicionais que porventura venham a surgir no decurso do tempo.

Campo Novo do Parecis, 22 de outubro de 2025.

/2025, de autoria do Ver. Milton Soares,
Beito Machadinho, José Elias Balbino, Willian

por meio do qual solicitam ao
etalhadas e atualizadas acerca da Ação de

m pedido de liminar,
02.2013.8.11.0050, em trâmite nesta Comarca, referente à

5.612 no Cartório de Registro
de Imóveis local, promovida em face da empresa Frango Natura Indústria,
Comércio e Exportação de Carnes e Derivados Ltda, encaminhando cópia

lo, apresento a essa Edilidade, conforme determina o
resposta ao Requerimento em epígrafe,

o Requerimento n° 36/2025,
datado de 15.08.2025, o Município de Campo Novo do Parecis procedeu à
disponibilização aos Senhores da numeração da Ação de Rescisão de Contrato c/c

02.2013.8.11.0050). O
jurídica da ação e o

andamento processual correspondente, dados estes que se constituem novamente

se que não há procuradores terceirizados atuando no presente
caso. Em decorrência dessa situação, os itens 4 e 5 do requerimento em pauta restam

Cumpre, ademais, esclarecer que o processo judicial em análise não
tramita sob segredo de justiça. Tal condição assegura que a assessoria jurídica da
Câmara Legislativa detém total acesso ao andamento da ação e a quaisquer
questionamentos adicionais que porventura venham a surgir no decurso do tempo.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IL
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 P
IA

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
po

no
vo

do
pa

re
ci

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8A

8-
69

F
7-

07
8A

-C
3A

7

5. Coloco-me à disposição para dirimir quaisquer dúvidas e/ou
informações adicionais, se necessário.

Atenciosamente,

EDILSON ANTÔNIO PIAIA

me à disposição para dirimir quaisquer dúvidas e/ou
informações adicionais, se necessário.

Atenciosamente,

EDILSON ANTÔNIO PIAIA
Prefeito Municipal

me à disposição para dirimir quaisquer dúvidas e/ou apresentar

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IL
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 P
IA

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
po

no
vo

do
pa

re
ci

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8A

8-
69

F
7-

07
8A

-C
3A

7

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IL
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 P
IA

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
po

no
vo

do
pa

re
ci

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8A

8-
69

F
7-

07
8A

-C
3A

7

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IL
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 P
IA

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
po

no
vo

do
pa

re
ci

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8A

8-
69

F
7-

07
8A

-C
3A

7

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IL
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 P
IA

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
po

no
vo

do
pa

re
ci

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8A

8-
69

F
7-

07
8A

-C
3A

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E8A8-69F7-078A-C3A7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDILSON ANTONIO PIAIA (CPF 390.XXX.XXX-91) em 22/10/2025 16:52:29 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 22/10/2025 às 17:52 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://camponovodoparecis.1doc.com.br/verificacao/E8A8-69F7-078A-C3A7

https://camponovodoparecis.1doc.com.br/verificacao/E8A8-69F7-078A-C3A7

		2025-10-22T20:52:34+0000